Прокуратура Октябрьского района г.
Ижевска Удмуртской Республики

№ [REGNUMSTAMP]

ЗАПРОС

[REGNUMDATESTAMP]

Директору МБУ ДО СШ №2

Шишову И.А.

ул. Телегина, д. 48а, г. Ижевск, Удмуртская
Республика, 426052

Ssh2@izh.udmr.u

О предоставлении сведений

Прокуратурой Октябрьского района г. Ижевска по результатам проверки МБУ ДО

«СШ №2» (г. Ижевск, ул. 30 лет Победы, д.20а) установлены нарушения требований
антитеррористической защищенности объекта.

Принимая во внимание изменения, внесенные Федеральным законом от
26.12.2024 N 480-ФЗ в ч.4 ст. 24.25 КоАП РФ, руководствуясь ст.6, 22 ФЗ «О
прокуратуре РФ», прошу Вас предоставить сведения об объеме необходимых  и
фактически выделенных учредителем образовательной организации денежных средств
на выполнение мероприятий по антитеррористической защищенности объекта (указать
раздельно по каждому пункту сумму необходимых денежных средств и фактически
выделенных):

1. Не обеспечен пункт в плане оперативного оповещения и проведения эвакуации
должностных лиц и персонала, а также посетителей объекта спорта в случае угрозы
совершения или совершения террористического акта на объекте спорта (п/п «Г» п. 13
Постановления Правительства № 202 от 06.03.2015 г.);

2. Не обеспечивается подготовка и переподготовка должностных лиц по вопросам
работы со служебной информацией ограниченного распространения, содержащейся в
паспорте безопасности объекта спорта и иных документах объекта спорта (п/п «Д» п. 13
Постановления Правительства № 202 от 06.03.2015 г.);

3. Не обеспечен достаточный уровень подготовки должностных лиц и персонала
объектов спорта по вопросам выявления и предупреждения применения на объектах
спорта токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических
агентов, в том числе при их получении с использованием почтовых отправлений (п/п
«Е» п. 13 Постановления Правительства № 202 от 06.03.2015 г.);

4.  В связи с дополнительным оснащением объекта современными техническими
средствами контроля, защиты и видеонаблюдения имеются основания для проведения
актуализации паспорта безопасности (п/п «Г» п. 38 Постановления Правительства № 202
от 06.03.2015 г.).

mailto:Ssh2@izh.udmr.u

2

Дополнительно прошу указать вносилось или направлялось ли учредителю для
внесения в проект бюджета муниципального образования предложение о выделении
бюджетных ассигнований на осуществление указанных мероприятия.

Поступление указанной информации ожидается в срок не позднее 05 марта 2025
года на адрес электронной почты: ES.pom.prok@yandex.ru.

Прокурор района
                                                                                                                                Р.А. Бакиров
старший советник юстиции

[SIGNERSTAMP1]

Е.С. Наговицына, тел. 70-74-77 (доб. 0019), 8-982-796-09-72

mailto:ES.pom.prok@yandex.ru